1

2024 年 5 月 7 日

株式会社 ウ テ ナ

表示誤記に関するお詫びとお知らせ

このたび株式会社ウテナ (本社：東京都世田谷区、代表取締役：田頭基明、1927 年設立)が製造販

売しておりますマッシーニシリーズの下記製品において、取り扱いに関する表示（消防法における危

険物の表示）に誤記があることが判明いたしました。

該当製品をお買い上げいただきましたお客様ならびに関係各位には、ご迷惑をおかけいたしますこ

と深くお詫び申し上げます。

弊社内にて自主的な表示点検をおこなった際に、製品パッケージ（個箱、缶）と輸送箱（中箱、外

箱）に誤記を発見いたしました。本件による事故等は発生しておりません。誤記内容と変更内容のお

知らせとなります。

本件は、製品の効能・効果や機能に関する問題ではありませんので、お手元の製品を引き続きお使

いいただけます。ご使用の際は、製品パッケージもしくは弊社ホームページに記載の「ご使用法」「使

用上の注意」をよくお読みいただいた上で、お使いいただきますようお願い申し上げます。

弊社といたしましては、今後同じことが起きないよう、管理体制を強化するとともに、再発防止に

徹底して取り組んでまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■誤記の内容

アルコールや油等、燃えやすい成分を含む製品には、工場から販売店までの輸送・倉庫保管時の火

災リスクを低減させるため、その燃えやすさから区分（危険物の種類等）を記載することが必要とさ

れています（個箱、缶、中箱、外箱）。今回は、この記載内容に関する誤記となります。

誤）アルコール類 → 正）第一石油類（第4類第一石油類）

■対象商品（4品目）

 製品名 容量／価格 JAN コード 画像

1 マッシーニ

クイックヘアカバースプレー

ブラック

140g / 2,420 円

（税込価格）

4901234364417

2 マッシーニ

クイックヘアカバースプレー

ダークブラウン

140g /2,420 円

（税込価格）

4901234364530

                        2

3 マッシーニ

クイックヘアカバースプレー

ソフトセット ブラック

140g / 2,420 円

（税込価格）

4901234364554

4 マッシーニ レディ

クイックヘアカバースプレー

ブラウン

100g / 1,760 円

（税込価格）

4901234364936

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ウテナ 広報室

TEL：080-3317-8672  E-mail：utena_pr@utena.co.jp

【お客さまからのお問い合わせ先】

株式会社ウテナ お客様相談室

お問い合わせフォーム：https://www.utena.co.jp/contact/

TEL：0120-305-411

（10：00~16：00 土・日・祝日・年末年始および当社指定日を除く）

https://www.utena.co.jp/contact/